
 

МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

19.03.2020 г.                                                                                      № 596 

                                                     г. Мичуринск 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «О порядке организации и 

осуществления муниципального жилищного контроля на территории 

города Мичуринска Тамбовской области» 

 

 

 Рассмотрев протест прокурора города Мичуринска, проект решения, 

внесенный председателем Мичуринского городского Совета депутатов, и 

заключение постоянной комиссии по развитию местного самоуправления, в 

соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля", Уставом города Мичуринска Тамбовской области, 

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 
 

 1. Внести в Положение «О порядке организации и осуществления 

муниципального жилищного контроля на территории города Мичуринска 

Тамбовской области», утвержденное решением Мичуринского городского 

Совета депутатов от 29.06.2017 N 255 (газета "Мичуринская жизнь", 2014, 23 

января, 2015, 12 февраля, 14 апреля, официальный сайт органов местного 

самоуправления города Мичуринска http://мичуринск-наукоград.рф, 2016, 8 

июня, 2017, 23 мая, 13 декабря, 2018, 26 июня, сайт сетевого издания "РИА 

"ТОП68", 14 декабря, газета «Мичуринская правда», 15 декабря), следующие 

изменения: 

           1.1. В пунктах 1.1 и 2.4 слова «и Законом Тамбовской области от 

01.03.2013 N 246-З "Об организации, осуществлении регионального 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля и порядке 

взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом 

регионального государственного жилищного надзора,» исключить. 

          1.2. В подпункте 4) пункта 3.5 после слов «капитального имущества в 

данном доме» дополнить  словами «о фактах нарушения требований к 

порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в 

многоквартирном доме».  

          1.3. Подпункт 3) пункта 5.1 признать утратившим силу. 

 2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в 

consultantplus://offline/ref=93D3C9F0AB856CA4C87440E4115F05D75EB378C738B720E2ABA9B98557261F9A44C2D40FF016FBE0E878583A7553E7F9B9F099F02D9A8FD2S7Q6L
consultantplus://offline/ref=93D3C9F0AB856CA4C87440E4115F05D75EB37ECF3FB820E2ABA9B98557261F9A44C2D40FF016F8E2E978583A7553E7F9B9F099F02D9A8FD2S7Q6L
consultantplus://offline/ref=93D3C9F0AB856CA4C87440E4115F05D75EB47CCB3CBA20E2ABA9B98557261F9A44C2D40CF717F1B3BC3759663104F4F9B8F09BF331S9Q8L
consultantplus://offline/ref=93D3C9F0AB856CA4C8745EE907335FDE59BC22C23DBD28B1F7F9BFD2087619CF0482D25AB353F7E6ED720E6F360DBEA8FFBB94F331868FD368BFB37AS7Q6L
consultantplus://offline/ref=F9C027FAE21948CC87CE3C52A10DE4A5B5D21B61DF8AA29072415C99D7B44017CB1233BB5726FCF0F8B8C5D07DA7490741E9C7A484799CA25220D632c8k0H
consultantplus://offline/ref=5B95650062A972521DC10B9DA9068422AFE11BCDC04C24A976DAE4869407B9AE93A0750680F56D92FA6AAFEBC5A239BEFAD377D9606D05C6967D44OD36H
consultantplus://offline/ref=C54882AC6EFE27E8B7F65295AF8B084EE83678336B00BFDB6ADBF3544CE7F7F0CB8112D6955955194301DBA61E2443728C3E54B5521ABFE663F9EB5EIB75K
consultantplus://offline/ref=5B95650062A972521DC10B9DA9068422AFE11BCDC04C24A976DAE4869407B9AE93A0750680F56D92FA6AAFEBC5A239BEFAD377D9606D05C6967D44OD36H


 

газете «Мичуринская правда» и подлежит размещению на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 

 

Председатель Мичуринского                                    Глава города Мичуринска 

городского Совета депутатов                                              Тамбовской области 

Тамбовской области     

          

                                      И. А. Платицын                                 М. В. Харников     
                                                                                        
        


